Nº 49, sexta-feira, 13 de março de 2009 33 ISSN 1677-7069

FORNECIMENTO DE EDITAL: os interessados poderão
adquirir o Edital mediante o recolhimento da taxa de R$ 10,00 (dez
reais), na Tesouraria da CODEBA (situada no endereço acima) ou na
Coordenação de Gestão Portuária de Ilhéus (Rua Rotary, s/nº, Cidade
Nova, Ilhéus - BA), até 13/4/2009, no horário das 13h30min às 17
horas. Informações pelo tel. (71) 3320-1250.

Salvador-BA, 12 de março de 2009.
MATILDES DE CASTRO LEAL FIGUEIREDO
Presidenta da Comissão Permanente de Licitação

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços (Contrato nº 47/2008);
CONTRATANTES: - Companhia Docas do Pará-CDP e Empresa
Gerencial de Projetos Navais - ENGEPRON, com a interveniência da
Base Naval de Val-de-Câes - BNVC; OBJETO:- Serviços de apoio a
reparo, docagem, desdocagem, inspeção visual da estrutura e son-
dagem do casco por ultrassom, emissão de relatórios de inspeção e
sondagem, tratamento mecânico, jateamento, pintura das obras vivas
e mortas com fornecimento de tintas, substituição de chapas, perfis e
tubos de verdugo com fornecimento de material, desmontagem e
inspeção de válvulas de fundo e inspeção em caixas de mar, com
facilidades, para a Cábrea "Rio Branco", denominada "Navio"; MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO:- Dispensado com base no art. 25,
caput, inciso II, c/c artigo 13, inciso III da Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações; PREÇO GLOBAL: R$ 1.191.189,50; PRAZO:- A partir
da assinatura até a conclusão integral das obrigações das partes;
DATA DA ASSINATURA:- 19.12.2008; SIGNATÁRIOS:- Clythio
Raymond Speranza Backx Van Buggenhout e Olivio Antonio Palheta
Gomes, respectivamente, Diretor Presidente e Diretor Administrativo
Financeiro da CDP, Marcelo Carmo de Castro Pereira e Rogério da
Cunha Coutinho, respectivamente Diretor Presidente e Diretor Téc-
nico Comercial da ENGEPRON e Carlos Tadeu Coelho Benevides,
Comandante da BNVC.

AV I S O
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL No- 1/2009

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL torna
público aos interessados que em relação ao Processo 1814/2008,
Edital de Concorrência Internacional para Registro de Preços
CDP/CEL 01/2009, referente ao Registro de Preços para Contratação
de empresa para executar as obras de dragagem de aprofundamento
no acesso aos berços 202 e 302 dos píeres do Porto de Vila do Conde,
Pa, compreendendo a remoção de cerca de 700.000 m3 de material,
sendo a licitação do tipo menor preço, esclarecemos que:

1 - Os percentuais de valores a serem investidos por esta
Companhia (CDP) para mobilização e desmobilização serão os des-
critos no subitem 14.13.6 do edital.

2 - Esclarecemos ainda que em relação ao demonstrativo, à
planilha e ao cronograma constantes nos anexos II, III e XXXXII do
edital, aos mesmos aplicam-se o disposto no subitem 14.13.6 acima
referido.

Belém-PA, 11 de março de 2009.
NILO SERGIO DOS SANTOS GUEDES

Presidente da Comissão

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 29/2008

A Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN
torna público que realizará licitação na modalidade CONCORRÊN-
CIA, tipo MENOR PREÇO, para concessão de PERMISSÃO DE
USO DA EMBARCAÇÃO BRANAVE IV. Os envelopes de habi-
litação e proposta de preços serão recebidos às 10:00 horas (horário
de Brasília) do dia 15.04.2009, na sede da CODERN, na Av. Engº
Hildebrando de Góis, 220, Ribeira, Natal/RN. O Edital e anexos, bem
como maiores informações, poderão ser obtidos junto à CPL, no
endereço acima, pelo telefone (84) 4005-5316, fax (84) 4005-5325 ou
e-mail cpl@codern.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS
FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISA

ECONÔMICA APLICADA

EDITAL Nº 13 - IPEA, DE 12 DE MARÇO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS

DE NÍVEL SUPERIOR

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PESQUISA ECO-
NÔMICA APLICADA (IPEA) torna público o resultado provisório
para a avaliação de títulos para os cargos de Analista de Sistemas e
de Técnico de Desenvolvimento e Administração, referente ao con-
curso público para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva em cargos de nível superior.

1 Resultado provisório na avaliação de títulos para os cargos
de Analista de Sistemas e de Técnico de Desenvolvimento e Ad-
ministração, na seguinte ordem: cargo/perfil, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na ava-
liação de títulos.

COMISSÃO EXECUTIVA DO PLANO DA LAVOURA CACAUEIRA
SUPERINTENDÊNCIA DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2009

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisiçao raçao peixes em confinamento e generos alimenticios perecíveis e não perecíveis para
CEPLAC/EMARC RO Total de Itens Licitados: 00032 . Edital: 12/03/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rua Rio Madeira,
3644 Setor Institucional - ARIQUEMES - RO . Entrega das Propostas: a partir de 12/03/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 25/03/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

OSMARINA SCARABELE ELIS CARDOSO
Pregoeira

(SIDEC - 12/03/2009) 137043-00001-2009NE000026
(Dias: 12 e 13/03/2009)

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termos de Permissão Remunerada de Uso, referentes ao Processo: 125/2007. Objeto: Permissão Remunerada de Uso, na CEASA de
Bauru - CEBAU, conforme segue:

Permissionário (s) CNPJ / CPF TPRU ÁREA
(Data de assinatura) (Reais - mensal) (metro quadrado)

Velus Serviços de Comunicações Ltda 04.339.066/0001-61 50415491 Pav.Outros - Plataforma 14
(10m²)

(25/06/2008) (R$ 239,40)
Velus Serviços de Comunicações Ltda 04.339.066/0001-61 50415492 Pav.Outros - Plataforma 15

(8m²)
(25/06/2008) (R$ 191,52)

Velus Serviços de Comunicações Ltda 04.339.066/0001-61 50415493 Pav.Outros - Plataforma 16
(8m²)

(25/06/2008) (R$ 191,52)
Velus Serviços de Comunicações Ltda 04.339.066/0001-61 50415494 Pav.Outros - Plataforma 13

(10m²)
(25/06/2008) (R$ 239,40)

Prazo: 05 (cinco) anos, nos termos da Cláusula Primeira. Valor do TPRU por metro quadrado, acrescido do Rateio das Despesas, nos termos
da Cláusula Segunda. Reajuste anual nos termos do Parágrafo primeiro da Cláusula segunda.

1.1 ANALISTA DE SISTEMAS
1.1.1 ANALISTA DE SISTEMAS - PERFIL: SUPORTE DE

BANCO DE DADOS
10003353, Lucas Benevides Dias, 3.00 / 10020900, Ricardo

Koga Pegoraro, 0.00 / 10019196, Ronaldo Cordeiro, 0.00.
1.1.2 ANALISTA DE SISTEMAS - PERFIL: SUPORTE DE

INFRA-ESTRUTURA
10016264, Daniel Machado de Faria, 0.00 / 10000684, Eder

Gillian Silva Beserra, 1.00 / 10008307, Fabio Kaiser Rauber, 0.00 /
10009552, Fabio Vinicius Pinto e Silva, 0.00 / 10014434, Filipe
Carneiro Guimaraes, 3.00 / 10017822, Frederico Thomaz de Aquino
Franzosi, 0.00 / 10010684, Joao Paulo de Lima, 3.00 / 10020220,
Moises Henrique Castro da Silva, 0.00 / 10004097, Paulo Augusto
Moda Lari, 2.00.

1.1.3 ANALISTA DE SISTEMAS - PERFIL: SUPORTE DE
PROCESSOS DE NEGÓCIOS

10017564, Aloisio Dourado Neto, 5.00 / 10004329, Arnaldo
Camara Lara, 3.00 / 10010890, Carlos Rafael de Aguiar Nery, 0.00 /
10002768, Danilo Balby Silva Castanheira, 0.00 / 10000278, Diego
Eusebio Pereira, 3.00 / 10010312, Eliezer Raulino dos Anjos San-
tiago, 0.00 / 10003268, Fernando Jose Brustolin, 0.00 / 10005775,
Herio Thiago Cesar Sampaio de Oliveira, 3.00 / 10017562, Maria
Camila de Avila Dourado, 5.00 / 10007463, Rodrigo Nunes Peclat,
0.00 / 10017057, Tulio Carrijo Soares, 3.00 / 10020276, Tulio Es-
pinola Soriano de Souza Nunes, 0.00.

1.2 TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO

1.2.1 TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - PERFIL: ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

10013007, Fernanda Cristine Carneiro, 0.00 / 10020498, Isa-
bela Maria Siqueira Campos Mendonca Vilar, 0.00 / 10012017, Joao
Claudio Garcia Rodrigues Lima, 3.00 / 10004325, Pedro Cavalcanti
G Ferreira, 0.00 / 10004762, Rodrigo King Lon Chia, 0.00 /
10010236, Tercio Ribas Torres, 0.00.

1.2.2 TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - PERFIL: BIBLIOTECONOMIA, DOCUMENTAÇÃO E
INFORMAÇÃO

10012106, Anna Carolina Mendonca Lemos, 3.00 /
10008423, Elias Ribeiro da Silva, 0.00 / 10012079, Henrique Sam-
paio Wense, 0.00 / 10003048, Jhonathan Divino F dos Santos, 0.00 /
10000365, Marilia de Campos Moreira, 0.00 / 10000737, Sebastiao
Dimas Justo da Silva, 0.00.

1.2.3 TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - PERFIL: GESTÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

10016407, Claudio Leandro Goncalves de Oliveira, 0.00 /
10004328, Joao Paulo Borges Machado, 0.00 / 10003636, Juliano
Cardoso Eleuterio, 2.00 / 10016908, Marcel Guimaraes, 0.00 /
10000476, Marinesia Lemos Souto, 0.00 / 10006148, Milena Karla
Soares, 0.00.

1.2.4 TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - PERFIL: GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

10003196, Guillermo Manrique Ferreira, 0.00 / 10010975,
Helena Karla Barbosa de Lima, 3.00 / 10018608, Ludmyla Rodrigues
Gomes, 3.00 / 10003337, Pedro Augusto Antunes Lopes, 0.00 /
10005323, Raimundo Jose da Cruz, 0.00 / 10015757, Thais Cardoso
Sathler Rosa, 3.00.

1.2.5 TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - PERFIL: REVISÃO DE TEXTOS TÉCNICO-CIENTÍ-
FICOS

10018680, Celso Pereira de Mello Filho, 0.00 / 10005280,
Claudio Passos de Oliveira, 3.00 / 10004514, Fernanda Vidigal Ca-
bral de Miranda, 1.00 / 10005103, Luciana Dias Jabbour, 0.00 /
10006728, Marina Vieira Marinho, 0.00 / 10018823, Reginaldo da
Silva Domingos, 0.00.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha

de avaliação de títulos, bem como interpor recurso contra o resultado
provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 17 de março de
2009 às 18 horas do dia 21 de março de 2009, observado o horário
oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.ces-
pe.unb.br/concursos/ipea2008, por meio do Sistema Eletrônico de In-
terposição de Recurso.

2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de
problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de comuni-
cação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
visualização dos espelhos das planilhas e a interposição de recur-
sos.

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em
seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminar-
mente indeferido.

2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão prelimi-
narmente indeferidos.

2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio
eletrônico, fora do prazo e/ou em desacordo com Edital n.º 1 - IPEA,
de 8 de setembro de 2008, publicado no Diário Oficial da União, e
com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na avaliação de títulos e o resultado

final no concurso para os cargos de Analista de Sistemas e de Técnico
de Desenvolvimento e Administração será publicado no Diário Ofi-
cial da União e divulgado na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/ipea2008, na data provável de 3
de abril de 2009.

MARCIO POCHMANN

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
.